令和６年８月 20 日

関 係 各 位

SAGA Ukeire Network～ウクライナひまわりプロジェクト～

事務局 認定 NPO 法人地球市民の会

外国人材受入れに関する企業座談会の開催について（ご案内）

当会のウクライナ避難民支援事業につきましては、日頃よりご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げま

す。

この度、多文化共生についての理解を促進し、外国人材受入れに対するハードルを下げることを目的とし

て、座談会を開催することといたしました。「外国人の受入れに関心があるけれど、右も左もわからな

い・・・」「他企業の外国人受入れ状況を知りたい」「まずは交流を通して感触を確かめたい！」などのお考

えをお持ちの企業の皆様、ざっくばらんに話してみませんか。

つきましては、ご興味・ご関心のある企業の皆様は、下記申込先までご連絡ください。

記

１ 日   時  令和６年９月５日（木曜日）14 時 00 分～16 時 00 分

２ 会   場  佐賀商工ビル１階 研修室 AB（佐賀市白山２丁目１-12）

３ 対   象  ・外国人材受入れを検討している又は関心のある企業

         ・外国人材受入れを実施している又は実績のある企業

・求職中の県内在住ウクライナ避難民および在留外国人（国籍不問）

※全体 8～10 名程度

４ プログラム  14:00～開会

         14:05～ウクライナ避難民支援事業について（認定 NPO 法人地球市民の会）

         14:10～県内在留外国人の就労状況について（ハローワーク佐賀）

         14:20～外国人材受入れ研修・やさしい日本語について（佐賀県多文化共生さが推進課）

         14:30～ウクライナ避難民による就労経験談

         15:00～自由意見交換

         16:00 閉会  ※一部プログラムが変更になる可能性がございます。

お申込先  認定 NPO 法人地球市民の会（佐賀市高木町 3-10） 国内事業部 碇・岩永

TEL: 0952-24-3334 FAX: 0952-26-4922 E-mail: sagaukeire@terrapeople.or.jp

mailto:sagaukeire@terrapeople.or.jp